16. Bellum autem erat inter Asam et Baasa regem Israël cunctis diebus eorum.

17. Ascendit quoque Baasa rex Israël in Judam, et edificavit Rama, ut non possent quisquam egredi vel ingredi de parte Asa regis Juda.

18. Tollens itaque Asa omne argentum, et aurum, quod remanserat in thesauris domus Domini, et in thesauris domus regiae, dedit illud in manus servorum suorum: et misit ad Ecnadad filium Tabremón filii Hezion, regem Syriae, qui habitabat in Damasco, dicens:

19. Fœdus est inter me et te, et inter patrem meum et patrem tuum: ideo misi tibi munera, argentum et aurum: et peto ut venias, et irritum facias fœdus, quod habes cum Baasa rege Israël, et recedat à me.

20. Acquiescens Bonadad regi Asa, misit principes exercitus sui in civitates Israël, et percusserunt Ahion, et Dan, et Abeldomum Maacha, et universam Cenneroth, omnem scilicet terram Nephthali.

21. Quod cum audisset Baasa, intermisit edificare Rama, et reversus est in Thersa.

22. Rex autem Asa nuntium misit in omnem Judam, dicens: Nemo sit excusatus. Et tulerunt lapides de Rama, et ligna ejus, quibus edificaverat Baasa, et extruxit de eis rex Asa Gabaa Benjamin, et Maspha.

23. Reliqua autem omnium sermonum

1 Donde había altares, sobre los que se sacrificaba al verdadero Dios, contra la ley que mandaba que no se sacrificase sino en Jerusalén. En el *II de los Paralip.* xiv, 2, se dice que los destruyó; lo que debe entenderse de aquellos altares erigidos en lugares altos, donde se sacrificaba á los dioses falsos.

2 En la Escritura hay muchas expresiones que parecen generales, y no se deben entender sino en una generalidad moral. Asa era perfecto en la mayor parte de sus acciones y conducta; pero esto no quita que tuviese sus defectos, ya en el culto, como el de no haber destruído los lugares en que se ofrecían sacrificios ilegítimos; y ya en las costumbres, como las faltas que le imputa la Escritura, y de que podemos creer con fundamento que se arrepentió. *II Paralip.* xvi, 7, 10, 12.

3 Es creíble que su padre Abiám hiciese el voto de dedicarlo al Señor en aquella célebre batalla, que tuvo con Jeroboam rey de Israël. *II Paralip.* xiii, 5, etc.

4 Una fortaleza inexpugnable, que dominaba el paso de la tierra de Israël á la de Judá, con el fin de cortar toda comunicación entre unos y otros, é impedir que los Israelitas se pasasen al territorio de Asa.

5 Después del pillaje que antes había hecho Sesac rey de Egipto. *Capit.* xiv, 26.

6 Este hecho de acudir Asa á implorar el favor de un rey infiel es reprochado en el *II de los Paralip.* xvi, 7, y fué causa de muchos males. Hezion, ó Razán fué fundador del reino de Damasco.